平成 28 年度第 4 回理事会議事録

日  時 平成 28年 7月 9日（土）午後 1時 30分～5時

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡邊、吉原、坂西、桑原、小柳、池上、諸橋、阿部、齋藤、近藤、山川、山本、石田、髙口、

本間、佐藤、土屋、金子、青木、小林、小宮山

委任状 加藤、池亀、寺島、渡邉、松田

欠席者 草間、伊藤、川上

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認   第 3回理事会議事録を確認し、修正指摘なし

２）事務局行動報告

 06月 18日 第 3回理事会

06月 21日 第 1回精度管理委員会開催

06月 22日 編集会議開催

06月 25日 新潟県細胞検査士会総会に渡邊会長出席

06月 29日 新潟県健康づくり財団第 13回定時評議会へ渡邊会長出席

07月 05日 第８回新潟県救急搬送・受入協議会へ渡邉理事出席

07月 09日 第４回理事会

 ３）各部局報告、連絡

 総務部

 ・諸橋理事より、健康寿命延伸フォーラムについて企画書・予算書の説明がなされた。

 ・佐藤理事より、平成 28 年度 全国「検査と検討展」について企画書・予算書の説明がなされた。

開催地について、今年度は上越での開催を検討することとなった。

 ・平成 28年度支部会費送金内訳（第 1回）について報告された。

 日臨技

 ・平成 28年度定時総会議決権行使書回収手数料の送金について通知があったことが、報告された。

 ・北日本支部より、秋田県・福島県の役員改選について書面で連絡があったことが、報告された。

 ・第 65回日本医学検査学会一般演題座長について、新潟は 3名選出されたことが報告された。

 その他の団体

・新潟県医師会より、平成 28 年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部医学検査学会 第 5 回につい

て、後援の承諾があったことが報告された。

広報部

〈会誌〉

 ・北日本支部医学検査学会誌作成中であることが報告された。

〈ホームページ〉

・事前登録を案内した。各施設に事前登録を促すようお願いがあった。

学術部

〈検査研究〉

・輸血細胞治療部門長から、日臨技支部輸血伝達講習会アンケート調査への協力についてお願いがあり、

了承された。

〈精度管理〉

・平成 28年度 第 1回精度管理委員会報告があった。

・平成 28年度 精度管理委員の変更および委嘱のお願いがあり、了承された。

〈生涯教育〉

・特になし。

各支部

 上越：6/23役員会、7/7納涼会、7/21役員会予定

 中越：7/16中越支部フォーラム予定、7/28役員会予定

 下越：7/23役員会予定、8/24理事会予定

 佐渡：7/16研修会・理事会予定

 新潟：7/20役員会予定、7/23研修会予定

次回理事会 8月 27日（土）予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印